
UCHWAŁA Nr Pł.393.2018
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE 
z dnia 3 grudnia 2018 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Sierpcu projekcie uchwały 

budżetowej na 2019 rok.

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r. 
poz. 561) oraz art. 238 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz.U .z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) -  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie Zespół w Płocku:

Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska
Członkowie: - Romana Ignasiak

- Agnieszka Kosmaczewska
uchwala, co następuje:

§ i

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
budżetowej na 2019 rok.

§ 2

Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszej uchwały.

UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej opracowano na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2017r., poz. 2077 z późn. 
zm.) z równoczesnym uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.).

1. Do projektu uchwały budżetowej załączono:

1) prognozowane dochody w wysokości 63.564.504,00 zł ze szczegółowością do działów 

i źródeł z wyodrębnieniem:

a) dochodów bieżących w kwocie 58.480.384,00 zł

b) dochodów majątkowych w kwocie 5.084.120,00 zł

z uwzględnieniem subwencji zgodnej z wielkościami przekazanymi przez Ministra 
Finansów.

2) wydatki budżetu w wysokości 62.591.858,00 zł według szczegółowości do działów, 
rozdziałów z wyodrębnieniem:

a) wydatków bieżących w kwocie 52.187.343,00 zł,

b) wydatków majątkowych w kwocie 10.404.515,00 zł, w tym wydatków na inwestycje w 
wysokości 9.123.220,00 zł.



- 2 -

Skład Orzekający nadmienia, że w związku z zapisami art. 68 ust. 2 ustawy z dnia 11 
stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U.2018.317) jednostka 
samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 1, zapewnia, aby udział pojazdów 
elektrycznych we flocie użytkowanych pojazdów, od 1 stycznia 2020r. wynosił co 
najmniej 10%. W związku z powyższym Skład Orzekający przypomina o konieczności 
zaplanowania w roku 2019 wydatków z tego tytułu.

2. Projekt uchwały budżetowej zakłada nadwyżkę budżetową w kwocie 972.646,00 zł
z przeznaczeniem na spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE w kwocie 972.646,00 zł.

3. W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano przychody w wysokości 0,00 zł oraz 
rozchody w wysokości 972.646,00 zł

4. Projektowana uchwała budżetowa określa:
- dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych powiatowi ustawami,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
- dochody pochodzące z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację 

zadań wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska.

5. W projekcie uchwały budżetowej utworzono rezerwy:
- rezerwę ogólną w kwocie 70.000,00-zł,
- rezerwę celową w kwocie 620.000,00 zł, z tego na:

• na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie

92.000,OOzł,

• na wydatki bieżące oświaty i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej w 

szkołach i placówkach wychowawczych w kwocie 528.000,00 zł

Wyżej wymienione rezerwy mieszczą się w granicach ustawowych progów.

6. W załączniku do projektu uchwały budżetowej zamieszczono dotacje podmiotowe oraz 
dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora 
finansów publicznych.

7. Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż
planowane wydatki bieżące nie są wyższe niż planowane dochody bieżące.

8. Projekt uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem został przyjęty Uchwałą 
Nr 838.158.2018 Zarządu Powiatu w Sierpcu z dnia 15 listopada 2018 roku i przekazany 
do RIO w dniu 15 listopada 2018 roku.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

P R Z E W O D N I C Z Ą C A


